MS. :  Caen,  Archives  du  Calvados,  *H.  4032  (item  4  vidimus). 
Printed:  Delisle-Berger,  Introduction,  p.   118  (incomplete);  D'Anisy,  Cotalogue,  i.  321   (calendared); C.D.F.,  no.  611. 

Date:  While  Stephen  was  in  Normandy.  Robert  fitz  Goinfrid's  gift  was  made  in  or  before  1 132  {Regesla, ii.  1742,  1764,  or  cclxvi,  cclxx). 

299.  Falaise,  Hospital  of  (1150-1,  at  Falaise) 

Duke  Henry  confinns  the  mill  at  Falaise,  and  the  hospitaVs  lands  generally 

H(enricus)  dux  Normannorum  archiepiscopis  et  episcopis  et  abbatibus  comitibus  et 

omnibus  filiis  sancte  ecclesie  per  Normanniam  constitut[is]'  salutem.  Sciatis  quoniam  ego 
H(enricus)  dux  Normannorum  concedo  et  do  deo  et  hospitali  Falesie  et  fratribus  tam  clericis 
quain  laicis  in  eo  deservientibus  in  elemosinam  [perpetuam  pro  remiss]ione  peccatorum  meorum 
et  salute  animarum  parentum  meorum  molendincim  meam  (sic)  de  Falesia  quam  Goinfr(idus) 
et  canonici  fecerunt  et  terram  ferie.  Et  preterea  concedo  et  confirmo  eidem  hospitali  totam 
terram  et  omnes  domos  et  furnos  et  omnes  redditus  et  res  cujuscumque  sint  g(e)n(er)is  quas 
Goinfridus  ei  hospitali  et  fratribus  in  elemosinam  concessit  in  Anglia  et  in  Normannia  et  villa 
Falesie,  et  quas  ipse  vel  aliquis  alter  quicumque  sit  legaliter  eis  dedit  vel  infuturum  dedenl  in 
aliquo  tempore.  Ego  vero  ipsum  hospitalem  et  fratres  meos  qui  in  eo  sunt  in  custodia  et  propria 
manu[s]  mee  protectione  conservans  tamquam  meam  propriam  elemosinam,  eos  et  omnes  eorum 
posse.^siones  et  res  presentes  et  futuras  quietas  et  solutas  a  teloneo  ct  passagio  et  omni  con- 
suetudine  et  querela  et  occasionihus  et  omnibus  exactionibus  nunc  et  in  sempiternum  statuo. 
Et  ut  hec  omnia  ut  supramemoratum  est  iliis  quiete  et  integre  perdurent,  a  deo  mihi  collata 
potestate  concedo  et  corroboro.  Test(ibus)  W(illelmo)  cancell(ario),  Alexandro  de  Bo(hu)n, 

Rob(erto)  de  Curce,  Gui(done)-  de  Sabl(ole),  Jordane  Tesson,  W.  mariscalco,  Rad(ulfo) 
de  Pom(er)ia.  Data  apud  Falesiam. 

'  MS.  constitute  '  MS.  Siu 

MS.:  Caen,  Archives  du  Calvados,  *H.  4032  (item  3  in  vidinius). 
Printed:  Delisle-Berger,  no.  13*;  C.D.F.  no.  612  (cal.). 
Date:  While  Henry  was  Duke  of  Normandy  but  before  he  was  Count  of  Anjou. 
Cf.  the  charter  of  Henry  I,  dated  1 132,  (Regesta  ii,  no.  1742  and  cclxvi)  from  which  the  passages  in  italics 

are  derived. 

300.  Faversham  Abbey  (c.  1148,  at  Bermondsey) 

Grant  of  Favershatn  for  the  foundation  of  a  Cluniac  abbey,  William  of  Ypres  having  been 
recompensed  with  Lillechurch  (Kent)  and  the  surplus  from  Milton  (Kent) 

S(tephanus)  rex  Angl(orum)  archiepiscopis  et  episcopis  abbatibus  comitibus  justic(iis) 
vicecomitibus  baronibus  ministris  et  omnibus  fidelibus  suis  Francis  et  Anglis  totius  Anglie 
salutem.  Sciatis  me  dedisse  et  concessisse  pro  salute  anime  mee  et  Mathild(is)  regine  uxoris 
mee  et  E(ustachii)  filii  mei  et  aliorum  puerorum  meorum  et  antecessorum  meorum  regum 
Angl(ie)  manerium  meum  de  Favresham  ad  fundandam  abbatiam  unam  ibidem  de  ordine 
monacorum  Cluniacensium.  Quare  volo  et  firmiter  precipio  quod  abbas  et  monachi  ibidem 
deo  servientes  imperpetuum  teneant  et  possideant  manerium  illud  et  abbatiam  suam  ita 
bene  et  in  pace  et  libere  et  quiete  et  honorifice  in  bosco  et  plano  in  pratis  et  pasturis  et 
aquis  et  molendinis  et  stagnis  et  portubus  et  omnibus  aliis  locis  et  rebus  cum  socna  et  saca 
et  toll  et  theam  et  infangenetheof  et  cum  omnibus  aliis  libens  consuetudinibus  cum  quibus 
aliqua  ecclesia  regni  mei  melius  et  liberius  et  quietius  tenet.  Sciatis  etiam  quod  dedimus  ego 
et  Mathild(is)  regina  uxor  mea  Will(elm)o  de  Ipra  in  escambium  pro  eodem  manerio  de 
Favresham,  Lillechirc(he)  cum  pertinentiis  suis  de  hereditate  regine,  et  superplus  in  manerio 
meo  de  Middeltona.  T(estibus)  H(enric)o  ep(iscop)o  Winton(iensi)  fr(atr)e  meo,  et  Rob(er)to 
ep(iscop)o  London(iensi),  et  com(ite)  E(ustachio)  fiho  meo,  et  W(illelmo)  de  Ipra,  et  R(oberto) 
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de  V(er),  et  W(illelmo)  Mart(el),  et  Ric(ard)o  de  Luci,  et  H(enrico)  de  Essexa,  et  R(icardo) 
de  Canvill(a).  Apud  Berraundesiam. 

MSS  :  P.R.O.  *Chart.  R.  9  Ed.  II,  no.  48;  C.C.C.  Cambridge,  MS.  cxi,  p.  280,  apparently  from  Chart.  R. 
Printed :  Monast.  iv.  573. 

Date:  The  abbey  of  Faversham  was  founded  in  1 148,  'hoc  armo  incepit  locus  Sancti  Salvatoris  de  Fever- 
sham'  (,Aim.  Mon.  (R.S.)  iii.  438).  Gervase  (R.S.)  i.  138  records  that  Clarembald  the  first  abbot  (and 
formerly  prior  of  Bermundsey)  was  blessed  by,  and  made  his  profession  of  obedience  to,  Archbishop 
Theobald  on  Nov.  11.  He  puts  this  among  the  events  of  1147  in  error,  his  own  narrative  proving 
that  it  was  after  the  Council  of  Reims  (March  1 148),  since  the  four  bishops  present  at  the  blessing  of 
Clarembald  had  first  to  be  absolved  from  the  sentence  which  they  had  incurred  for  not  attending  the 
council.